
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南老人福祉センター 

 

★第８号★ 

令和２年１月１日発行 

発行：彦根市社会福祉協議会 

彦根市南老人福祉センター 

   （彦根市田原町１３－２） 

TEL：０７４９-４３-６７００ 

FAX：０７４９-４３-６７１１ 

《お申し込み・お問合せ先》 

彦根市南老人福祉センター“スマイル” 

TEL ０７４９－４３－６７００ 

FAX ０７４９－４３－６７１１ 

南老杯 

旧年中は、南老人福祉センターの運営に格別のご理解、

ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

本年も皆様が元気いっぱい、笑顔いっぱいで過ごして

いただけるような事業運営に取り組んでまいります。ま

た、多くの方にとって居場所のようなセンターになれる

よう職員一同、精進してまいります。 

皆様にとりまして、幸多く、希望にあふれた１年にな

りますよう心からお祈り申し上げます。 

令和２年１月１日 

彦根市南老人福祉センター 

職員一同 

初心者から腕に覚えのある方まで、６０歳

以上の方なら、どなたでも参加できます。

お誘いあわせて、奮ってご参加ください。 

第２回 

カロム大会 
日 時 

２月１８日(火)９:３０～１１:３０ 

場 所 南老人福祉センター 

定 員 ２４名（※定員になり次第締切） 

参加費 無料  申込締切 ２/１２(水) 

作品は、地区内の園・学校

や金融機関、医療機関等に展

示させてもらっていますの

で、いろいろな場所で、鑑賞

を楽しんでいただけます 

また、南老人福祉センター

にも多数の作品を展示して

いますので、お気軽にお立ち

寄りください。 

ハート＆ハート 

 心にやすらぎを 

一緒に 

彦根カロムを 

楽しみましょう！ 

稲枝地区の方々が制作さ

れた作品（絵画、切り絵、写

真、水墨画、俳画など）を多

くの人々に見ていただき、潤

いや安らぎを感じていただ

けるように…と、平成２１年か

ら『H&H（ハート&ハート）ネ

ットワーク事業』を実施して

います。 H＆Hネットワーク事業 



マッサージ機 

健康器具をご活用ください 

ミニステッパー 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 結婚式を間近に控え、幸せ絶頂の 2 人。しかし、ある

日突然、花嫁が原因不明の病で昏睡状態に陥ってしまう。

新郎は、意識不明となった花嫁の側で回復を待ち続け…

結婚を約束してから８年、信じる力が奇跡を生み出す－

多くのメディアに取り上げられ話題となった、感動の実

話から生まれた奇跡のラブストーリーです。 

《多世代交流事業》 

南老人福祉センターの情報は、 

          http://www.hikone-shakyo.or.jp をご覧ください。 

 

今月の映画は… 

『８年越しの花嫁～奇跡の実話～』 

日 時：令和２年１月１５日（水） 

午前の部  ９:３０～ 

午後の部 １３:３０～ 

会 場：南老人福祉センター 集会室・教養娯楽室 

その他：申込不要・無料 

【公開】平成２９年（２０１７年）【監督】瀬々 敬久 

【出演】佐藤 健／土屋 太鳳／北村 一樹／浜野 謙太 

中村 ゆり／飯田 芳／島 ゆいか ほか 

フット 

マッサージャー 

エアロバイク 

血圧計 

 南老福“スマイル”に、いろいろな健康器具があるのをご存じですか？

開館時間中はいつでもご利用いただけます。健康維持&増進・介護予防に

ご活用ください！ 

南老人福祉センター“スマイル” 

【開 館 日】月～金曜日（土・日・祝日は休館） 

【開館時間】９：００～１７：００ 

 


